T H O M A S R H E D O N I V s Carmelita Gallus, circa annum 1430. in ducatu Britanniæ natus, celebris, Antonio teste, concionator, inter concionandum per Italiam & Galliam solitus erat dicere, ac docere, Romæ magnas abominationes fieri, Ecclesiam magna reformatione intendere, & quod Prælati deposito fastu ac luxu deberent modestius, instar Christi & Apostolorum vivere, iniustasq; Papæ execrationes non esse timendas. Ob has grauissimas hæreses, & in Papatum blasphemias, curauit eum Antichristus Eugenius III. Romæ, anno 1436. exuri, de Sacerdotum quoq; coniugio piè sensit, dum scripsit in salutem esse multarum animarum, si continere non valentes, nuptiis vti, Græcorum more permitterentur. Vide de hoc Antonini testimonium parte 3. tit. 22. cap. 10. & Baptistam

Mantuanum de Vita beata, cap. ultim. de hoc extat distichon:

*Post tormenta pioris (sibi dant quæ carcer & ignis)
Martyr ad æthereas conuolat ille domos.*

L A V R E N T I U S V A L L A Patricius antè annos 100. sese Romano Pontifici obiecit, & Romanam Babylonem illam appellat, propter quod actus est in exilium, sed à Rege Neapolitano honorificè exceptus.

D E A C T I S P O N T I F I C U M Romanorum, quod in nouem membra diducitur.

C A P . I I I I .

- 1 PRIMVM est de mutatione nominis in creatione Papali.
- 2 De decretis Pontificum pugnantibus.
- 3 De Conciliis pugnantibus.
- 4 De abusionibus & additamentis Baptismi.
- 5 De abusionibus & additamentis Cœnæ Domini.
- 6 De Confessione seu vocibus Papalibus.
- 7 De Vita Papali.
- 8 De contentione de Papatu, unde factum ut duo, tres, aliquando & quatuor Pontifices electi sint.
- 9 De fastu Pontificum portentofo, quem cum alibi, tum aduersus Cesares excōmunicationis fulmine, & pedum ad osculum exhibitione demonstrarunt,

Primum

Primum membrum est de Mutatione nominis in creatione Papali, ac primum de origine, deinde de causis mutationis.

SERGIVS II. anno 844. mutandorum non minimum initium successoribus dedit, qui cum Os porci antea dicerebatur, ad obscenam appellationis vocem tollendam datum est ei, ut aliud sibi nomen optaret.

Cause mutationis quinque.

I. Propter ministerium: Pontifices enim baptismi sui gratiam aperte ac manifeste respuerunt, honorificentius estimantes nomine in vocatione a misericordia hominibus excoigitata, suscepimus, quam quod in baptismo a Christo Servatore instituto, acceperunt. Sic & Monachi, Christi nomine rejecto, assumta statim cuculla humana & externa vocabula induerunt, ac propterea Christiani esse desierunt. Qui enim alio, quam Christi nomine vocatur, hic non est Dei, ut testis est Ignatius ad Magnesianos.